1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, estudos junto a Viação Santa Cruz S/A para implantação de linha de ônibus até a Cachoeira de Cima, que é um dos pontos turísticos da cidade.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

     Requeiro á Mesa após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno bem como a Viação Santa Cruz S/A, a implantação de linha de ônibus para a Cahoeira de Cima.
Justificativa
A Cachoeira de Cima é um local considerado um dos cartôes postais de nossa cidade, dada a beleza natural do Rio Mogi Guaçu e a vegetação daquela região. A região ainda está encravada próxima ao Aeroporto, cuja conclusão está sendo estudada pelas prefeituras de Itapira, Mogi Guaçu e Mogi Mirim, o que aumentará a demanda de pessoas naquele local. Considerando que a posição geográfica da Cachoeira contempla apenas quem possui veículo, dificultando a visita deste local para uma gama considerável da população é que solicitamos a implantação de uma linha específica que atenda aquela localidade.
Para fomentar ainda mais as visitas a esse ponto turístico, sugerimos que a Viação Santa Cruz ajude a divulguar tudo aquilo que a Cachoeira de Cima oferece aos visitantes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 13 de agosto de 2009.

VEREADOR  JOSÉ FERNANDES FILHO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 38141209 - Fax: (019) 38141200 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]